§: XXV.

Euanescit hinc dubium, quod dictae Achasiae adoptioni obstare videtur: nimirum, concipi non posse, qua ratione Ioramus, cui proprii filii non deerant, quique ipse toto biennio iunior erat Achasia, hunc adoptare potuerit; praesertim quum tam impatiens fuerit aemulorum

lorum regni, vt fratres germanos vna cum nonnullis senioribus Israe-
 lis interfecerit 2 Chron. XXI. 2-4. Si enim 1) tum demum facta est
 adoptio illa, postquam omnibus filiis suis, praeter vnicum Ioahasum,
 priuatus fuerat Ioramus; sufficiens eius adfuisse videtur ratio. Ad-
 optauit quidem talem, qui ob aetatem aliquanto maiorem, prius ac
 ipse mori poterat; sed ob grauissimum quo laborabat morbum, exi-
 gua longioris vitae spes reliqua ipsi erat. Vt taceam, non solum
 ipsum Achasia; sed eius quoque filios, ista adoptione, ceu sanctione
 vt ita dicam pragmatica, successionis in regno capaces declaratos esse.
 2) Nec plane defunt in historiis eiusmodi adoptionis, qua filius aetate
 patrem superauerit, exempla (*). Imo, si quod interdum vsu venire
 solet, priuignus ex priori matris suae coniugio natus, maior aetate esse
 potest, ac vitricus, quem iam patrem salutare debet: multo magis qui
 ob solam regni successionem stabiliendam, adoptatus est Iorami pa-
 truelis, illo senior esse potuit, qui filii iura ipsi donauit. Et si vel ma-
 xime adoptio Achasiae extraordinaria prorsus fuisset, ac sine exemplo;
 nihil tamen aliud nisi hoc inde sequeretur, nunquam fere tam ambi-
 guam fuisse regni Iudaici successionem, quam tum temporis. Ipse
 enim Rex non sine praesentissimo mortis periculo aegrotabat. Filios
 tantum non omnes Arabes et Philistaei in captiuitatem abduxerant;
 Fratres vero ipse interfecerat. Vnicus tantummodo superstes erat
 regni haeres Ioahasus, sed in cunis adhuc existens. In casu tam ex-
 traordinario; adoptio alias inusitata haud improbabilis videtur. 3)
 Tandem, tantum ab Achasia periculi metuendum vix erat Ioramo,
 quam a fratribus suis; vt illum vna cum his iam antea occidere con-
 sultum duxerit. Remotum saltem ad successionem in regno ius, per
 Iosaphati adoptionem obtinuerat Achasia, quod extinctis demum
 omnibus Iosaphati filiis, validum esse potuit. Hinc viuente adhuc
 Ioramo, de regno sibi vindicando eo minus cogitare poterat, quo ma-
 gis ad tantam molitionem vires ipsi defuere. Iorami vero fratres, ex
 donatione parentis Iosaphati, non solum auro argento et rebus pre-
 tiosis abundabant; sed munitas quoque in ipso regni meditullio possi-
 debant ciuitates, adeo vt facillime seditionem concitare potuerint.
 Et suas forsitan reipsa iam habuerunt factiones, maxime inter seniores
 Israelis, quos ideo capite plexit Ioramus. Achasia tamen, in ancipiti
 hoc reipublicae statu, non solum melius simulare didicit; sed ex par-
 tibus quoque Iorami, (cui ob matrem Athaliam vxoris Iorami ami-
 tam